СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «14»  июня  2013 года             р.п. НИКОЛАЕВКА                             №  354
«Об установлении случаев
предоставления земельных участков
исключительно на торгах»

В соответствии с пунктом 1.2 пункта 1 статьи 30 Земельного кодекса РФ, руководствуясь пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 13  Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» решил:
1. Установить следующие случаи, когда предоставление находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми органы местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области имеют право распоряжаться, осуществляется исключительно на торгах:

1.1. Предоставление земельных участков  для строительства объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания (оптовая, розничная торговля; рестораны, кафе, бары; рынки; ремонтные мастерские и мастерские технического обслуживания; химчистки, прачечные; объекты технического обслуживания и ремонта автомототранспортных средств; фотоателье, фотолаборатории; бани, парикмахерские; прокат;  ритуальные услуги);

1.2. Предоставление земельных участков для строительства гостиниц, отелей, мотелей;

1.3. Предоставление земельных участков для строительства домов малоэтажной,  среднеэтажной, многоэтажной  жилой застройки,  за  исключением  индивидуального жилищного  строительства;

1.4. Предоставление земельных участков для строительства  административных и  офисных зданий;

1.5. Предоставление гражданам земельных участков для строительства двух и более индивидуальных гаражей на одном земельном участке;

1.6. Предоставление земельных участков для строительства гаражей за исключением индивидуальных гаражей граждан;

1.7. Предоставление земельных участков для строительства объектов частной системы образования, здравоохранения, физической культуры и спорта; фармацевтических предприятий и организаций, аптек;

1.8. Предоставление земельных участков для строительства объектов заправочных (газозаправочных) станций;

1.9. Предоставление земельных участков для строительства (организации) автостоянок;

1.10. Предоставление земельных участков для строительства складских объектов;

1.11. Предоставление земельных участков  в аренду для строительства, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка;

1.12. Предоставление земельных участков для размещения объекта(ов) смешанного (различного) назначения, в случае если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1.1 - 1.10 пункта 1 настоящего решения.

2. Случаи, установленные пунктом 1 настоящего решения, не применяются при предоставлении земельных участков для строительства объектов для государственных или муниципальных нужд, а также реконструкции существующих объектов.

Случай, установленный подпунктом 1.9 пункта 1 настоящего решения, не применяется при строительстве (организации) автостоянки к существующему объекту при условии обращения с заявлением о предоставлении земельного участка для целей организации автостоянки собственника (владельца) указанного объекта.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» по аграрной политике, природопользованию и экологии (председатель комиссии - Ризаев А.Н.).

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                   А.Г. Алмаев